D. O. M. OB CIVES  
IN PESTE SERVATOS

DICATÆ

D. CAROLO BOR.

BASILICÆ

PR. LAPIS

EX VOTO POS.

M. DCCXVI.

Atque adeò re ipsa impletum est , quod præ fo- ribus cernitur è sacris litteris lemma.

VOTA MEA REDDAM IN  
CONSPEC TU TIMENTIUM DEUM.

In eo numeris omnibus adornando etiamnum primi Nominis pictores Itali Germanique desu- dant , nec multùm abest , quin ad absolutionem magnificientissimi operis veniatur. Basilicæ hujus administratio Militari ac Hospitalario Ordini de Rubeâ stella commissa dicitur.

Templum alterum cum asceterio Nobili est RR. PP. Minimorum . qui à Sancto Conditore suo Francisco de Paula vulgo Paulani audiunt. Ædis sacræ fundamenta posuit Anno 1627. Ferdinandus

dus II. Augustus , Cœnobii verò , quod nunc ab  
Incolis sex & triginta Religiosis habitatur , ejus-  
dem Filius Ferdinandus. Ædes est perelegans :  
præ cæteris vifenda ara princeps , collatitio Vien-  
nensium pedissequorum ære , in unum Divi Tu-  
telaris Angeli Cætum Congregatorum , ercta.

Paræcialia munia alioquin Metropolitanæ pro-  
pria hinc vicario nomine obeuntur. Cætera in-  
ter pietatis monumenta Virginis Icon est , in li-  
gnea tabella depicta , olim Alberti Archiducis in  
gravissimis expeditionibus comes individua , &  
veluti domesticum ( si ita loqui libeat ) Pallia-  
dium , & nempe plurima inter Ostendanæ præ-  
fertim obsidionis pericula fida adjutrix , & per-  
fugium certissimum.

Præforibus Colossus alter Divæ sine labe Conceptæ  
Virginis , Divo Joanni Nepomuceno alter civium  
liberalitate assurgit.

Profanas inter structuras primas tenet magnam-  
que suburbio celebritatem adjicit , æstivum Cæsa-  
rum Palatum , Favorittæ nomine : in tres capaces  
satis areas divisum tribus item decumanis portis  
aditur , cæterum commoda potius habitatio , quam  
( ut est perpetua Austriacorum Principum & sin-  
gularis modestia ) quæ tanti Principis magnitudi-  
nem æquaret.

Orientali latere hortum respicit , hortensibus  
omnibus deliciis amœnum ; per umbriferam syl-  
vulam seu frutetum itur ad piscinam in editori  
colliculo sitam , & regiorum sumptuum Dramma-  
ticis naumachiis memorabilem. Quaternis , quibus  
hic ferè aula æstivat , mensibus populi multitu-  
dine vicos omnes ebullire videas. Circum Pa-  
latium equestrium ac pedestrium excubiarum sta-  
tiones sunt ; tum dispositæ inde ab Carinthiaca  
urbis porta per intervalla lucernæ noctu comme-  
antibus spectaculo sunt pulcherrimo.

Reliqua inter Procerum viridaria ac hortensia  
Palatia eminent , Comitis Thomæ Gundaccari de  
Starhem-